
VI 

Písemný test                                           č.6 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§12/5 ZoM) 

Za bezúhonného se podle zákona o myslivosti mimo jiné nepovažuje ten, 

a) kdo byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin, přitom se přihlíží k zahlazení odsouzení 

podle zvláštního zákona. 

b) kdo je souzen pro trestný čin úmyslný nebo z nedbalosti. 

c) kdo byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestní čin, přitom se nepřihlíží k zahlazení odsouzení 

podle zvláštního zákona. 

2. (§12/4 ZoM) 

Za bezúhonného se podle zákona o myslivosti mimo jiné nepovažuje ten, 

a) kdo byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku na úseku myslivosti nebo přestupku 

proti občanskému soužití. 

b) kdo byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku na úseku myslivosti. 

c) kdo byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku na úseku myslivosti, na úseku životního 

prostředí nebo přestupku proti občanskému soužití. 

3. (§12/4 ZoM) 

Za bezúhonného se podle zákona o myslivosti mimo jiné nepovažuje ten, komu byla pravomocně 

uložena pokuta  

a) podle občanského zákona  

b) podle obchodního zákona 

c) podle sankčního ustanovení zákona o myslivosti 

4. (§14/1/c ZoM) 

Myslivecká stráž je oprávněna zejména  

a) kontrolovat všechny podezřelé osoby, které přistihne v honitbě 

b) zadržet ke zjištění totožnosti osobu, kterou přistihne při neoprávněném lovu nebo při jiné činnosti 

tímto zákonem zakázané, nebo osobu, kterou přistihne v honitbě se zakázanou loveckou výzbrojí, 

popřípadě se střelnou zbraní, pokud nejde o osobu oprávněnou podle zvláštních právních předpisů 

nosit zbraň i na honebních pozemcích 

c) vystupovat jako osoba oprávněná podle zvláštních předpisů nosit zbraň na honebních pozemcích 

5. (§47/2 ZoM) 

Druhy loveckých lístků jsou 

a) pro české občany, pro žáky a posluchače odborných škol, na kterých je myslivost povinným 

vyučovacím předmětem a pro cizince 

b) pro české občany, pro myslivce a lesníky z povolání a pro cizince 

c) pro české občany, pro posluchače odborných škol, na kterých jsou vychováváni myslivci z 

povolání, pro myslivce a lesníky z povolání a pro cizince 

6. (§45/1/n ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je střílet spárkatou zvěř v době nouze ve vzdálenosti 

a) do 100 m od krmelců a slanisk 

b) ve vzdálenosti do 200 m od krmelců a slanisk  

c) ve vzdálenosti do 300 m od krmelců a slanisk 

 

 

 

 

 



VI 

7. (§45/1/l ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je střílet zvěř z poloautomatických nebo automatických zbraní se zásobníkem 

schopným pojmout více než 

a) 1 náboj 

b) 2 náboje 

c) 3 náboje 

8. (§ 127/2 TZ) 

K trestní odpovědnosti a ochraně úřední osoby se vyžaduje, aby trestný čin byl spáchán 

a) v souvislosti s jeho pravomocí a odpovědností 

b) na veřejnosti bez ohledu na další okolnosti a souvislosti 

c) na honebních plochách 

9. (§ 323/3/a TZ) 

Kdo v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže způsobí těžkou újmu na zdraví, bude 

potrestán 

a) bude potrestán odnětím svobody na čtyři léta až dvanáct let 

b) bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok 

c) bude potrestán peněžitou pokutou a zákazem činnosti 

10. (§ 329/1/b TZ) 

Odnětím svobody na jeden rok až pět let nebo zákazem činnosti bude potrestána myslivecká stráž, 

která 

a) nevyužívá svou pravomoc 

b) nezná svou pravomoc 

c) překročí svou pravomoc 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Trestní oznámení (oznámení o spáchání trestného činu) myslivecká stráž učiní 

a) prokurátorovi, soudci, policistovi a kterémukoliv veřejnému činiteli 

b) správnímu orgánu, který jej vzal do slibu 

c) státnímu zástupci nebo policejním orgánům 

12 (§ 3 PZ) 

Podle zákona o přestupcích k odpovědnosti za přestupek 

a) nemusí být zavinění, pokud tak stanoví zákon 

b) je třeba úmyslného zavinění, nestanoví-li zákon výslovně, že postačí zavinění z nedbalosti 

c) postačí zavinění z nedbalosti, nestanoví-li zákon výslovně, že je třeba úmyslného zavinění 

13. (§ 11/1 PZ) 

Podle zákona o přestupcích lze za přestupek uložit jako sankci 

a) napomenutí, pokutu a zákaz činnosti a zabrání věci  

b) napomenutí, pokutu, zákaz činnosti,  propadnutí věci a zákaz pobytu  

c) napomenutí, pokutu a propadnutí věci  

14. (§64/2 ZoM) 

Tomu, kdo vypustí do honitby jedince zvěře držené ve farmovém chovu 

a) nelze uložit pokutu 

b) lze uložit pokutu do výše 10 000 Kč 

c) lze uložit pokutu do výše 200 000 Kč 

15. (§64/6 ZoM) 

K okolnostem, za nichž k neplnění nebo porušení povinností došlo, se při rozhodování o výši pokuty 

a) nepřihlíží  

b) přihlíží 

c) přihlíží, jen je-li to pro pokutovaného polehčující 

16. (§ 304/2 TZ) 

Kdo se za přitěžujících okolností dopustí trestného činu pytláctví, bude potrestán 

a) odnětím svobody až na tři léta a propadnutím věci 

b) odnětím svobody až na pět let nebo peněžitým trestem nebo zákazem činnosti a propadnutím věci 

c) odnětím svobody na šest měsíců až pět let, peněžitým trestem nebo propadnutím věci nebo jiné 

majetkové hodnoty 

 



VI 

17. (§ 2/1 ZoPK) 

Pozemní komunikace je 

a) dopravní cesta určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci, včetně pevných zařízení 

nutných pro zajištění tohoto užití a jeho bezpečnosti 

b) pozemek vhodný k užití silničními a jinými vozidly a chodci 

c) veřejně přístupná cesta vhodná k užití silničními a jinými vozidly včetně pevných zařízení nutných 

pro zajištění tohoto užití a jeho bezpečnosti 

18. (§ 6/3/d ZoPK) 

Místní komunikace IV.třídy je 

a) pouze komunikace nepřístupná provozu silničních motorových vozidel  

b) obslužná komunikace s omezením přímého připojení sousedních nemovitostí 

c) komunikace nepřístupná provozu silničních motorových vozidel nebo na které je umožněn 

smíšený provoz 

19. (§ 29/3/a ZoZ) 

Fyzická osoba, které byl vydán zbrojní průkaz 

a) nesmí předat zbraň osobě, která k držení zbraně není oprávněna, s výjimkou případů, kdy to 

vyžadují-li naléhavé okolnosti 

b) nesmí předat zbraň osobě, která k držení zbraně není oprávněna, s výjimkou případů, kdy osobně 

nepřetržitě dohlíží na nošení nebo používání zbraně 

c) převést vlastnictví ke zbrani, střelivu nebo zakázanému doplňku zbraně na osobu, která k jejich 

držení není oprávněna, nebo je přenechat takové osobě 

20. (§ 5/f ZoZ) 

Zbraněmi kategorie B jsou  

a) dlouhé opakovací nebo samonabíjecí zbraně s hladkým vývrtem hlavně, jejichž délka hlavně je 

menší nebo je rovná 600 mm 

b) o celkové délce menší než 1 000 mm, u nichž je hlaveň menší nebo je rovná 500 mm 

c) bez ohledu na celkovou délku zbraně, u nichž je hlaveň menší nebo je rovná 450 mm 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 

 

 
 


